



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุมภูวาปี

ที่ อด.๘๐๙๐๓/๓๑๕

วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเดิมโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนศรีธนรัช หมู่ ๖ บ้านปอ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุมภูวาปี

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลลุมภูวาปี ได้มีคำสั่ง ที่ ๒๖๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเดิมโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนศรีธนรัช หมู่ ๖ บ้านปอ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๗๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๘๐ ตารางเมตร งบประมาณ ๗๕๓,๐๐๐ บาท (-เจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ทำการพิจารณาประมาณราคาก่อสร้าง โดยยึดถือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางงานดังกล่าว เป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๗๕๓,๐๐๐ บาท (-เจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) ระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จ ๖๐ วัน จำนวน ๑ งวดงาน จึงขอรายงานผลการกำหนดราคากลางมาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายมาพร้อมนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ให้ดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวจรีพรรณ ยลวิลาศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวณัชชา วรรณกุล)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายรัฐศาสตร์ สุริยมล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- เห็นควรให้ความเห็นชอบ/อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายสมภรณ์ หล่อตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุมภูวาปี

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ เห็นชอบ/อนุมัติ ☐ ไม่เห็นชอบ/ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายสุพิศ สิทธิกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุมภูวาปี



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกุมภวาปี

ที่ ๒๒๗ / ๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเดิมโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนศรีธนรักษ์
หมู่ที่ ๖ บ้านปอ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลกุมภวาปี มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเดิมโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนศรีธนรักษ์ หมู่ที่ ๖ บ้านปอ

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
งานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์
และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ (ประกาศ
ในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ เล่ม ๑๓๙ ตอนพิเศษ ๑๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเดิมโดยการปูแอสฟัลต์ติก
คอนกรีต ถนนศรีธนรักษ์ หมู่ที่ ๖ บ้านปอ ประกอบด้วย

- | | | | |
|-------------------------|---------|--------------------------|---------------|
| ๑. น.ส.จรีพรรณ ยลวิลาศ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองการศึกษา | ประธานกรรมการ |
| ๒. น.ส.ณัฏชา วรรณกุล | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ | กรรมการ |
| ๓. นายรัฐศาสตร์ สุริยมล | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคา
กลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคากลางเป็นฐานในการ
คำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินทราบ
โดยเร็ว
๓. ดำเนินการอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลาง
แล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๒๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายสุพิศ สิทธิกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุมภวาปี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเดิมโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนศรีนครินทร์ หมู่ที่ 6 บ้านปอ

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 470.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,880.00ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ 6 บ้านปอ ตำบลกุ่มกาวปี อำเภอกุ่มกาวปี จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุ่มกาวปี

แบบเลขที่

ทด-7-201

(แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

คำนวณราคากลางเมื่อวัน

25-ก.ย.-68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
2	งานดิน							
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,880.00	18.25	34,310.00	1.3642	24.89	46,805.70
	4.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา 0.04	ตร.ม.	1,880.00	314.59	591,429.20	1.3642	429.16	806,827.71
5	งานโครงสร้าง							
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PA	ตร.ม.	141.00	280.00	39,480.00	1.3642	381.97	53,858.61
	(สีเหลืองและสีขาว)							
					665,219.20	TOTAL		907,492.02

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	907,492.02
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	เจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน	753,000.00
--------------------------	------------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,880.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา 400.53 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นางสาวจุริพรรณ ยลวิลาศ)

ผอ.กองการศึกษาฯ รก.ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวณัชชา วรรณกุล)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายรัฐศาสตร์ สุริยกุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเดิมโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนศรีธนรักษ์ หมู่ บ้านโป
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 470.00 เมตร หนา 0.04 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,880.00ตารางเมตร

สถานที่ หมู่ 6 บ้านโป ตำบลกุ่มกาวปี อำเภอกุ่มกาวปี จังหวัดอุตรธานี

หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลกุ่มกาวปี

ประมาณการเมื่อ 25-ก.ย.-68

*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร = 31.94

งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)

ค่าจ้าง CRS-2 0.30 ลิตร	@	34604.44 บ./ตัน	=	10.38 บาท / ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานลาดยางแอสฟัลต์)			=	7.87 บาท / ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม			=	18.25 บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			=	18.25 บาท / ตร.ม.

งานชั้นผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต

(ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)

ความหนา	4.0	ซม.
---------	-----	-----

ปริมาณงาน Asphalt Concrete ทั้งโครงการ

= 10,000.00 **ตัน**

ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะทางขนส่ง (ไม่เกิน 300 (47 กม.= 79.76 บาท/ตัน)

= 1.28 บาท/ตัน

ค่าติดตั้งเครื่องผสม = $250,000/10,000$

= 25.00 บาท/ตัน

(กรณีที่ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ น้อยกว่า 10,000 ตัน ให้ใช้ปริมาณ ASPHALT CONCRETE

= 10,000 ตันในการคำนวณค่าติดตั้งเครื่องผสม)

ค่าอย่าง AC จากตารางที่ 2= 5.20 % = 0.052 ตัน @ 37640.60 = 1957.31 บาท/ตัน

$$\text{ค่าหินผสมแอสฟัลท์ } 0.74 \text{ ลบ.ม. } 282.75 + 691.94 \times 0.74 = 721.27 \text{ บาท/ตัน}$$

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (ค่าผสมวัสดุแอสฟัลติกคอนกรีต) = 441.32 บาท/ตัน

ค่าขนส่งแอสฟัลติกคอนกรีตในสายทาง ระยะทาง 1 กม. (ปกติใช้ L/4) = 8.32 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานปูลาดและบดทับผิว AC หนา 5 ซม.บนผิวโพร้มโค้ต) x (ตัวแปร) x (พื้นที่ปูลาดตามความหนา)

$$12.86 \times 0.9 \times 10.41 = 120.49 \text{ บาท/ตัน}$$

ค่าใช้จ่ายรวม = 3,274.98 บาท/ตัน

$$\text{ค่างานต้นทุน} = 3274.98 / 10.41 = 314.59 \text{ บาท/ตร.ม.}$$

งานตัดสินจรรยา (Marking)

งานดีเส็น ThermoPlastic Paint ระดับ 1 (Yellow & White)

ค่าสี	6	กก / ตร.ม.	@	40	=	240.00 บาท / ตร.ม.
-------	---	------------	---	----	---	--------------------

ค่าลูกแก้ว 0.40 กก / ตร.ม. @ 50 = 20.00 บาท / ตร.ม.

ค่า Primer 1 ตร.ม. @ 10 = 10.00 บาท / ตร.ม.

ค่าดำเนินการ (ค่าแรงและค่าเสื่อมราคาเครื่องมือฯ) : 10 = 10.00 บาท / ตร.ม.

ค่าทดสอบความหนา , Factor การสะท้อนแสง , การสะท้อนแสง = 0.00 บาท / ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 280.00 บาท / ตร.ม.

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเดิมโดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนศรีจันทร์ หมู่ บ้านโป

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 470.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,880.00ตารางเมตร

องค์การบริหารส่วนตำบลมวกะพ

อุดรธานี

0 %

0 %

25-ก.ย.-68

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ค่านวณราคากลางเมื่อวันที่

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าติดตั้ง (บาท)	ค่าติดตั้ง / จัด (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ การอ้างอิงราคา หรือ แหล่งวัสดุ
1	ยาง AC 60/70	บ./ตัน	36800.00	477	805.6	35			37640.60	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ทศปภัช จำกัด นครราชสีมา
2	ยาง CRS- 2	บ./ตัน	33400.00	713	1204.44				34604.44	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชย์ จ.กรุงเทพฯ
3	หิน 3/4"	บ./ลบ.ม.	319.00	293	691.94				1010.94	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จ.หนองบัวลำภู
4	หิน 3/8"	บ./ลบ.ม.	252.00	293	691.94				943.94	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จ.หนองบัวลำภู
5	หินฝุ่น	บ./ลบ.ม.	280.00	293	691.94				971.94	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จ.หนองบัวลำภู
6	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.	282.75	293	691.94				974.69	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	เทียบสูตร

อยู่ในท้องจังหวัด	หนองบัวลำภู	เขตแดนตก	ปกติ	ราคาน้ำมันดีเซล	บาท/ลิตร
คำนวณราคากินผสมแอสฟัลท์ หินฝุ่น = 0.50, หิน 3/8" = 0.25, หิน 3/4" = 0.25					31.94

ลำดับ	รายการ	ราคา	หน่วย	หน่วยนำหลัก	ราคาต่อหน่วย	ปริมาณ	รวม (บาท/ ลบ.ม.)
1	หินปูพื้น	175	บ./ตัน	1.60	280	0.50	140.00
2	หิน 3/8"	210	บ./ตัน	1.20	252	0.25	63.00
3	หิน 3/4"	220	บ./ตัน	1.45	319	0.25	79.75
หินผสมเบสฟัลท์กอนกรีต							282.75

ระเบียบวาระการประชุม
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
วันที่ ๒๕ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๑๐.๓๐ น.
ณ ห้องกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุมภวาปี

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

.....
.....

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

.....
.....

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนเดิมโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนศรีธนรัช บ้านปอ หมู่ ๖ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๗๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๘๘๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.กุมภวาปี กำหนด งบประมาณ ๗๕๓,๐๐๐ บาท

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

.....
.....
.....

- สำเนา -




รายงานการประชุม

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

วันที่ ๒๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๑๐.๓๐ น.

ณ ห้องกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุมภวาปี

รายชื่อผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑.	น.ส.จรีพรรณ ยลวิลาศ	ประธานกรรมการ		
๒.	นางสาวณัชชา วรรณกุล	กรรมการ		
๓.	นายรัฐศาสตร์ สุริยมล	กรรมการ		

เริ่มประชุมเวลา ๑๐.๓๐ น.

เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้วประธานในที่ประชุม (โดยน.ส.จรีพรรณ ยลวิลาศ ผอ.กองการศึกษา) ได้ดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

- ไม่มี

ประธานกรรมการ : เป็นการประชุมครั้งแรกของคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงไม่มีการรับรอง

ที่ประชุม : รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

- การกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการปรับปรุง ซ่อมแซมถนนเดิมตดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนศรีนรินทร์ บ้านปอ หมู่ที่ ๖ ต.พิจิตรราษฎร์ ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๗๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๘๘๐.๐๐ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.กุมภวาปี กำหนด งบประมาณ ๗๕๓,๐๐๐ บาท

ประธานกรรมการ

: ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกุมภวาปี ที่ ๒๖๗ /๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน

เดิมโดนการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนศรีธนรัช บ้านปอ หมู่ ๖ เพื่อให้เป็นไปตาม

ประกาศ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขึ้นทะเบียน ผู้ประกอบการ เรื่อง

หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม

พ.ศ.๒๕๖๕ จำนวน ๑ โครงการ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

- ก่อสร้าง โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนเดิมโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนศรีธนรัช บ้านปอ หมู่ ๖ ผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๗๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตรหรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๘๘๐.๐๐ ตารางเมตร โดยก่อสร้างตามแบบแปลน ที่ อบต.กุมภวาปีกำหนด งบประมาณ ๗๕๓,๐๐๐ บาท

ซึ่งในรายละเอียดการก่อสร้างทางกองช่าง ได้การจัดทำแบบรูปการก่อสร้าง และประมาณราคาค่าก่อสร้างพร้อมรายละเอียดส่วนประกอบอื่นที่เกี่ยวข้อง ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อพิจารณาตรวจสอบราคาวัสดุ ก่อสร้างให้เป็นไปตามราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี และราคาค่าแรงงาน ให้ใช้ข้อมูลของกรมบัญชีกลางกำหนดให้เป็นปัจจุบัน โดยรายละเอียดดังกล่าว นายรัฐศาสตร์ สุริยมล ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา ในฐานะที่เป็นผู้จัดทำเอกสารดังกล่าวได้เสนอเอกสารที่เกี่ยวข้องเสนอต่อที่ประชุมเพื่อประกอบในการพิจารณาแล้ว จึงขอให้คณะกรรมการได้พิจารณารายละเอียดตามแบบรูปการก่อสร้าง และแบบสรุปราคาค่าก่อสร้างที่เสนอมาพร้อมนี้ มีกรรมการท่านใดจะเสนออะไรเพิ่มเติมหรือไม่

น.ส.ณัชชา วรรณกุล : อยากให้ผู้ช่วยนายช่างโยธาในฐานะที่เป็นผู้จัดทำรายละเอียดของหลักเกณฑ์ราคากลางได้ชี้แจงในรายละเอียดให้ที่ประชุมได้รับทราบว่า ราคาค่าวัสดุก่อสร้างค่าแรงงาน ตลอดจนการใช้ตาราง Factor F และมีรายละเอียดประกอบอะไรบ้างในการ คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง จึงได้รายละเอียดตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามโครงการดังกล่าวนำเสนอต่อที่ประชุมนี้

ประธานกรรมการ

: ขอเชิญผู้ช่วยนายช่างโยธาได้ชี้แจงรายละเอียดต่อที่ประชุมได้รับทราบต่อไป

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

: ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างในครั้งนี้ ได้ถือปฏิบัติตามตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการ กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการดังกล่าวแล้ว มีขั้นตอนวิธีการ และรายละเอียด การคำนวณ ดังนี้

๑) โครงการปรับปรุงถนนเดิมโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนศรีธนรัช บ้าน ปอ หมู่ ๖ ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๒) การคำนวณค่างานต้นทุน (Direct Cost) โดยการถอดแบบรูปรายการงานก่อสร้าง (ถอดแบบก่อสร้าง) เพื่อกำหนดรายการงานก่อสร้างหน่วยวัด ปริมาณงาน และกำหนดหลักเกณฑ์หรือสูตรสำหรับการคำนวณหาต้นทุนต่อหน่วย (Unit Cost) ประกอบด้วย

๒.๑ ราคาวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ ใช้ราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี และจังหวัดอุดรธานี เดือนกันยายน ๒๕๖๘

๒.๒ ค่าแรงงานใช้บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๒.๓ ค่าดำเนินการ ใช้ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

๒.๔ ค่าขนส่ง ใช้ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง

๒.๕ ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงใช้ราคาเฉลี่ย ๓๑.๙๔ บาท ที่อำเภอเมือง อุดรธานี

๓) การคำนวณค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (Indirect Cost) ใช้ตารางสำเร็จรูป เรียกว่า “ตาราง Factor F กลุ่มงานก่อสร้างทาง ช่าง Factor F ปกติ โดยมีเงื่อนไขคือ เงินล่วงหน้าจ่าย = ๐ % เงินประกันผลงานหัก = ๐ % ดอกเบี้ยเงินกู้ = ๗ % ค่าภาษี = ๗ % เมื่อเทียบกับค่างานต้นทุนแล้วจึงใช้ Factor F = ๑.๓๖๔๒

๔) การสรุปค่าก่อสร้างเป็นราคากลางและการจัดทำรายงาน แบบฟอร์มที่ใช้ในการถอดแบบและจัดทำรายงานการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ได้แก่ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ที่ประชุม

: ได้พิจารณาร่วมกันแล้วและได้ตรวจสอบรายละเอียดที่เกี่ยวข้องมีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์โดยมีรายละเอียด ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนเดิมโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนศรีธนรัช บ้านปอ หมู่ ๖ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๗๕๓,๐๐๐.๐๐ บาท (-เจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) โดยก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.กุมภวาปี กำหนด ระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จ ๖๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด เห็นควรเสนอ หัวหน้า หน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่เพื่อขอเห็นชอบต่อไป

ประธานกรรมการ

: เมื่อที่ประชุมมีมติเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างตามนี้แล้ว จะได้นำเสนอต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุมภวาปี ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่เพื่อขอเห็นชอบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องตามระเบียบของทางราชการต่อไป

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ

-ไม่มี-

ปิดประชุมเวลา ๑๑.๓๐ น.

(ลงชื่อ)



ผู้จดรายงานการประชุม

(นายรัฐศาสตร์ สุริยมล)

(ลงชื่อ)



ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(น.ส.จวีพรรณ ยลวิลาศ)





รายการเปรียบเทียบราคายางแอสฟัลต์

ราคาเมื่อวันที		25-ก.ย.-68	ราคาน้ำมันดีเซล		31.94 บาท/ลิตร
แหล่งวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า	สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์	กรุงเทพมหานคร	ระยะขนส่ง	รอบบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง
1	ยาง AC 60-70	ราคา	36,800.00 บาท/ตัน	ค่าขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง
2	ยาง CRS-2	ราคา	33,400.00 บาท/ตัน	ค่าขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง
					38,004.97 บาท/ตัน
					34,604.97 บาท/ตัน

แหล่งวัสดุ		บริษัท	ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน)	โรงงานนครราชสีมา	ระยะขนส่ง	477 กม.	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง
1	ยาง AC 60-70	ราคา	36,800.00 บาท/ตัน	ค่าขนส่ง	806.13 บาท/ตัน	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง	37,606.13 บาท/ตัน
2	ยาง CRS-2	ราคา	33,400.00 บาท/ตัน	ค่าขนส่ง	806.13 บาท/ตัน	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง	34,206.13 บาท/ตัน

สรุปผล ใช้ราคา สำนักคัมภีร์เศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ กรุงเทพมหานคร

บริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) โรงงานนครราชสีมา

ที่ QUO.016/2568

วันที่ 2 มิถุนายน 2568

เรื่อง แจ้งราคามลิตภัณฑ์แอสฟัลต์ ประจำเดือน มิถุนายน 2568

เรียน ผู้อำนวยการสำนักบำรุงทาง กรมทางหลวงชนบท

ด้วยบริษัท ทีปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายมลิตภัณฑ์แอสฟัลต์ชนิดต่างๆ ที่ได้รับการรับรองระบบบริหารงานคุณภาพ มอก./ISO 9001:2000 ขอแจ้งราคามลิตภัณฑ์แอสฟัลต์แต่ละชนิดมีรายละเอียดดังนี้

ชนิดยาง	บรรจุ	ราคา/หน่วย
AC 60/70	Bulk (1,000 kg.)	36,800
	Drum (200 kg.)	8,060
AC 40/50	Bulk (1,000 kg.)	40,300
	Drum (200 kg.)	8,760
PARA AC	Bulk (1,000 kg.)	44,800
	Drum (200 kg.)	9,660
MC-70	Bulk (1,000 kg.)	56,300
	Drum (200 kg.)	11,960
PMA	Bulk (1,000 kg.)	49,800
	Drum (200 kg.)	10,660
CSS-1	Bulk (1,000 kg.)	33,600
	Drum (200 kg.)	7,420
CRS-2	Bulk (1,000 kg.)	33,400
	Drum (200 kg.)	7,380
CMS-2h	Bulk (1,000 kg.)	33,800
	Drum (200 kg.)	7,460
CSS-1h	Bulk (1,000 kg.)	33,800
	Drum (200 kg.)	7,460
CSS-1h (EMA)	Bulk (1,000 kg.)	43,300
	Drum (200 kg.)	9,360
EAP	Bulk (1,000 kg.)	38,800
	Drum (200 kg.)	8,460
CRS-1P	Bulk (1,000 kg.)	49,000
	Drum (200 kg.)	10,500

หน่วย : Bulk = บาท/ตัน , Drum = บาท/ถัง

หมายเหตุ : ราคาดังกล่าวเป็นราคาส่ง ไม่รวมค่าขนส่ง และไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

ราคาแหล่งผลิต : โรงงานนครราชสีมา ทางหลวงหมายเลข 2 กม.126 ซอย รพช.10232 ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
โรงงานพิษณุโลก ทางหลวงหมายเลข 1065 กม.4 ต.บางระกำ อ.บางระกำ จ.พิษณุโลก

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



(นายสุพล เกตุแก้ว)
ผู้อำนวยการฝ่ายเทคนิค

ระยะเวลา สิงหาคม 2568

export

สำนักงานพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี กระทรวงพาณิชย์

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาและประกาศอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับราคาที่เคยแพร่แล้ว ราคา

วันที่ดาวน์โหลดไฟล์ 23 กันยายน 2568 13:35:02น.

รหัสหมวดซื้อหมวดสินค้า	รหัส	รายการ	หน่วย	สิงหาคม
01 วัสดุเทหล่อกับที่	010101010010 0000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม. คราซีแพค	ลบ.ม.	2,285.61
01 วัสดุเทหล่อกับที่	010101010020 0000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. คราซีแพค	ลบ.ม.	2,330.55
01 วัสดุเทหล่อกับที่	010101010030 0000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. คราซีแพค	ลบ.ม.	2,359.24
01 วัสดุเทหล่อกับที่	010101010040 0000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. คราซีแพค	ลบ.ม.	2,413.91
01 วัสดุเทหล่อกับที่	010101010050 0000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. คราซีแพค	ลบ.ม.	2,485.42
01 วัสดุเทหล่อกับที่	010101010060 0000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. คราซีแพค	ลบ.ม.	2,529.91
01 วัสดุเทหล่อกับที่	010101010070 0000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. คราซีแพค	ลบ.ม.	2,583.95
01 วัสดุเทหล่อกับที่	010101010080 0000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. คราซีแพค	ลบ.ม.	2,644.24
03 ชั้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010140 0000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	ท่อน	1,355.14
03 ชั้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010150 0000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	1,682.24
03 ชั้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010170 0000	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	2,149.53

export

03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010180	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.18 x 0.18 ม.	ยาว 12.00 ม.	ท่อน	2,710.28
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010200	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.22 x 0.22 ม.	ยาว 15.00 ม.	ท่อน	3,691.59
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010440	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	ยาว 20.00 ม.	ท่อน	7,850.47
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010450	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.35 x 0.35 ม.	ยาว 20.00 ม.	ท่อน	10,373.83
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010460	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.40 x 0.40 ม.	ยาว 20.00 ม.	ท่อน	13,691.59
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010490	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.18 x 0.18 ม.	ยาว 4.00 ม.	ท่อน	607.48
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010500	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.22 x 0.22 ม.	ยาว 4.00 ม.	ท่อน	887.85
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010510	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.26 x 0.26 ม.	ยาว 4.00 ม.	ท่อน	1,121.50
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010520	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.40 x 0.40 ม.	ยาว 4.00 ม.	ท่อน	2,429.91
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010530	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.18 x 0.18 ม.	ยาว 6.00 ม.	ท่อน	878.50
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010540	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	ยาว 5.00 ม.	ท่อน	1,682.24
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010550	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.35 x 0.35 ม.	ยาว 5.00 ม.	ท่อน	2,420.56
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010560	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.22 x 0.22 ม.	ยาว 8.00 ม.	ท่อน	1,728.97
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010570	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.26 x 0.26 ม.	ยาว 8.00 ม.	ท่อน	2,242.99
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010580	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	ยาว 8.00 ม.	ท่อน	2,850.47
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010590	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.35 x 0.35 ม.	ยาว 8.00 ม.	ท่อน	4,196.26

export

03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010600	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.40 x 0.40 ม. ยาว 8.00 ม.	ท่อน	5,046.73
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010610	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 12.00 ม.	ท่อน	2,757.01
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010620	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.26 x 0.26 ม. ยาว 12.00 ม.	ท่อน	3,971.96
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010630	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.30 x 0.30 ม. ยาว 12.00 ม.	ท่อน	4,439.25
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010640	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.35 x 0.35 ม. ยาว 12.00 ม.	ท่อน	6,289.72
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030301010650	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปสี่เหลี่ยมตัน	ขนาด 0.40 x 0.40 ม. ยาว 15.00 ม.	ท่อน	10,200.00
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030302010130	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปตัวไอ	ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	ท่อน	1,570.09
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030302010140	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	รูปตัวไอ	ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 8.00 ม.	ท่อน	2,242.99
03	ชิ้นส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป	030704010110	พื้นคอนกรีตสำเร็จรูปอัดแรง	แบบพื้นตัน	ขนาดกว้าง 35 ซม. ยาว 3 เมตร	แผ่น	303.98
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	040101010010	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ	SR.24	ยาว 10 เมตร	คก. 6 มม.	26,042.01
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	040101010020	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ	SR.24	ยาว 10 เมตร	คก. 9 มม.	25,354.78
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	040101010030	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ	SR.24	ยาว 10 เมตร	คก. 12 มม.	27,434.58
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	040101010040	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ	SR.24	ยาว 10 เมตร	คก. 15 มม.	28,261.68
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	040101010050	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ	SR.24	ยาว 10 เมตร	คก. 19 มม.	33,196.26
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	040101010060	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ	SR.24	ยาว 10 เมตร	คก. 25 มม.	30,889.72
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่างๆ	040102020230	เหล็กเส้นกลมผิวข้อย่อย	SD.40	คก.12 มม. ยาว 10 เมตร (Tempcore)	คก. 12 มม.	25,093.46

export

04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040102020240	เหล็กเส้นกลมผิวข้อย่อย SD.40 คก.16 มม. ยาว 10 เมตร (Tempcore)	ตัน	24,672.90
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040102020250	เหล็กเส้นกลมผิวข้อย่อย SD.40 คก.20 มม. ยาว 10 เมตร (Tempcore)	ตัน	24,429.91
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040102020260	เหล็กเส้นกลมผิวข้อย่อย SD.40 คก.25 มม. ยาว 10 เมตร (Tempcore)	ตัน	24,953.27
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040103010010	ลวดผูกเหล็ก คก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	51.40
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040201010020	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 14.5 กก.	ท่อน	385.52
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040201010030	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 18.4 กก.	ท่อน	460.28
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040201010040	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 26.8 กก.	ท่อน	653.27
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040201010050	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 65 x 65 มม. น้ำหนัก 35.5 กก.	ท่อน	733.65
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040201010060	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 75 มม. น้ำหนัก 41.1 กก.	ท่อน	1,130.84
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040201010100	เหล็กฉาก หน้า 10 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 100 มม. น้ำหนัก 89.2 กก.	ท่อน	2,598.13
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040204020010	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 21 กก./ท่อน	ท่อน	635.51
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040204020020	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 26.0 กก.	ท่อน	523.36
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040204020030	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 23.5 กก.	ท่อน	775.70
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040204020040	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 34.0 กก.	ท่อน	1,084.11
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040204020050	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 25.5 กก.	ท่อน	883.18
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูปต่าง ๆ	040204020060	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 36.5 กก.	ท่อน	1,214.95

export

04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตู้รูปต่างๆ	040204020070	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 150 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 29.5 กก.	ท่อน	883.18
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตู้รูปต่างๆ	040204020080	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 150 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 40.3 กก.	ท่อน	1,364.49
05	วัสดุท่อ	050101010020	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 3/4" x 3/4" ยาว 6 เมตร	ท่อน	149.53
05	วัสดุท่อ	050101010030	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 1" x 1" ยาว 6 เมตร	ท่อน	157.01
05	วัสดุท่อ	050101010040	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	401.87
05	วัสดุท่อ	050101010050	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 2" x 2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	504.68
05	วัสดุท่อ	050101010060	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 3" x 3" ยาว 6 เมตร	ท่อน	654.21
05	วัสดุท่อ	050301010020	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คท. 3/4 นิ้ว	ท่อน	354.67
05	วัสดุท่อ	050301010030	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คท. 1 นิ้ว	ท่อน	439.25
05	วัสดุท่อ	050301010040	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คท. 1 1/4 นิ้ว	ท่อน	549.07
05	วัสดุท่อ	050301010050	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คท. 1 1/2 นิ้ว	ท่อน	655.14
05	วัสดุท่อ	050301010060	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คท. 2 นิ้ว	ท่อน	836.45
05	วัสดุท่อ	050301010070	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คท. 2 1/2 นิ้ว	ท่อน	1,139.72
05	วัสดุท่อ	050301010080	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คท. 3 นิ้ว	ท่อน	1,500.00
05	วัสดุท่อ	050301010090	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คท. 4 นิ้ว	ท่อน	2,114.49
05	วัสดุท่อ	050401010010	ข้อต่อตรงเหล็กเคลือบสังกะสี คท. 1/2 นิ้ว	อัน	12.15

05	วัสดุท่อ	050401010020	วัสดุท่อ	ข้อต่อตรงเหล็กเคลือบสังกะสี	คก. 3/4 นิ้ว	อัน	16.82
05	วัสดุท่อ	050401010030	วัสดุท่อ	ข้อต่อตรงเหล็กเคลือบสังกะสี	คก. 1 นิ้ว	อัน	28.97
05	วัสดุท่อ	050402010010	วัสดุท่อ	ข้อต่อออลเหล็กเคลือบสังกะสี	90 องศา คก. 1/2 นิ้ว	อัน	20.00
05	วัสดุท่อ	050402010020	วัสดุท่อ	ข้อต่อออลเหล็กเคลือบสังกะสี	90 องศา คก. 3/4 นิ้ว	อัน	28.00
05	วัสดุท่อ	050402010030	วัสดุท่อ	ข้อต่อออลเหล็กเคลือบสังกะสี	90 องศา คก. 1 นิ้ว	อัน	46.00
05	วัสดุท่อ	050403010010	วัสดุท่อ	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี	คก. 1/2 นิ้ว	อัน	28.00
05	วัสดุท่อ	050403010020	วัสดุท่อ	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี	คก. 3/4 นิ้ว	อัน	40.00
05	วัสดุท่อ	050403010030	วัสดุท่อ	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี	คก. 1 นิ้ว	อัน	67.00
05	วัสดุท่อ	050603010010	วัสดุท่อ	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมชาติ	ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร	ท่อน	56.07
05	วัสดุท่อ	050603010020	วัสดุท่อ	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมชาติ	ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร	ท่อน	66.82
05	วัสดุท่อ	050603010030	วัสดุท่อ	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมชาติ	ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร	ท่อน	91.13
05	วัสดุท่อ	050701010010	วัสดุท่อ	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง	สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน	อัน	5.14
05	วัสดุท่อ	050701010020	วัสดุท่อ	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง	สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน	อัน	6.08
05	วัสดุท่อ	050701010030	วัสดุท่อ	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง	สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน	อัน	7.95
05	วัสดุท่อ	050704010010	วัสดุท่อ	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา	สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน	อัน	5.61
05	วัสดุท่อ	050704010020	วัสดุท่อ	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา	สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน	อัน	6.55

export

05	วัสดุท่อ วัสดุส่วดตะเวย มงสวด	050704010030	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ตราทองน้ำไทย	อื่น	10.28
06	ลวดหนาม วัสดุส่วดตะเวย มงสวด	060201010030	มุงสวดอลูมิเนียม ขนาดกว้าง 90 ซม ยาว 30 เมตร สีขาว	ม้วน	2,009.35
06	ลวดหนาม	060301010040	ลวดหนามเคลือบสังกะสี เบอร์ 18	กก.	42.06
07	วัสดุฉนวน	070101010110	แผ่นฉนวนกันความร้อน ขนาด 66 ซม. x 4 ม.หนา 3 นิ้ว ตราช้าง	แผ่น	327.10
08	วัสดุแผ่นซ้อนทับ	080601010010	เหล็กแผ่นเคลือบสังกะสี ไม่ชุบสี ลอนเล็ก-ใหญ่ หนา 0.20 มม. เบอร์ 35 ขนาด 2.5' x 5'-10'	ฟุต	18.69
08	วัสดุแผ่นซ้อนทับ	080601010040	เหล็กแผ่นเคลือบสังกะสี ไม่ชุบสี ลอนเล็ก-ใหญ่ หนา 0.25 มม. เบอร์ 32 ขนาด 2.5' x 5'-10'	ฟุต	20.56
08	วัสดุแผ่นซ้อนทับ	080701010010	กระเบื้องลอนคู่ สีเทาซีเมนต์ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม ตราช้าง	แผ่น	51.40
09	วัสดุแผ่นแข็ง	090601010130	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม่มีอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม. ตราช้าง	แผ่น	140.19
09	วัสดุแผ่นแข็ง	091201010010	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 2 มม. ขนาด 4' x 8' หน้า 47 กก./แผ่น	แผ่น	1,607.48
09	วัสดุแผ่นแข็ง	091201010020	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 3 มม. ขนาด 4' x 8' หน้า 70 กก./แผ่น	แผ่น	2,102.80
09	วัสดุแผ่นแข็ง	091201010030	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 6 มม. ขนาด 4' x 8' หน้า 140 กก./แผ่น	แผ่น	3,084.11
09	วัสดุแผ่นแข็ง	091201010040	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 9 มม. ขนาด 4' x 8' หน้า 210 กก./แผ่น	แผ่น	5,804.21
10	วัสดุตกแต่งผิว	100401010050	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8" ตราคอตโต้	ตร.ม.	149.53
10	วัสดุตกแต่งผิว	100401010080	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12" ตราคอตโต้	ตร.ม.	140.19
10	วัสดุตกแต่งผิว	100402010030	กระเบื้องเคลือบปูผนัง ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8" ตราคอตโต้	ตร.ม.	158.88
10	วัสดุตกแต่งผิว	100402010240	กระเบื้องเคลือบปูผนัง ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8" ตราโลสุเก้	ตร.ม.	144.86

export

10	วัสดุตกแต่งผิว	100901020010	แผ่นปูทางเท้า ขนาด 40 x 40 ซม. หน้า 4 ซม. สีเทา คราซีแพค	ก้อน	56.07
11	วัสดุไม้	110308010090	ไม้กระบาก ไม้สี ขนาด 1" x 4" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	570.09
11	วัสดุไม้	110308010100	ไม้กระบาก ไม้สี ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	532.71
11	วัสดุไม้	110308010110	ไม้กระบาก ไม้สี ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	476.64
11	วัสดุไม้	110308010120	ไม้กระบาก ไม้สี ขนาด 1" x 10" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	607.48
12	วัสดุฉาบผิว	120301010080	สีน้ำพลาสติก ทาภายใน ชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร ครา ที่ โอ เอ (E 100)	แกลลอน	327.10
12	วัสดุฉาบผิว	120302010060	สีน้ำพลาสติก ภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร ครา ที่ โอ เอ (E 100)	แกลลอน	420.56
12	วัสดุฉาบผิว	120402010010	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร ครา ที่ โอ เอ	แกลลอน	420.56
12	วัสดุฉาบผิว	120701010010	แล็กเกอร์ ชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ครา ที่ โอ เอ	แกลลอน	514.02
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141101010080	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	485.98
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141101010090	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	738.32
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141102010010	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	457.94
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141102010020	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	672.90
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141105010020	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 80 x 200 ซม. กรอบบานขนาด 1 1/4" x 4" ลูกพักหนา 1/2"	บาน	2,079.44
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141105010040	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 70 x 180 ซม.	บาน	887.85
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141105010050	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 80 x 180 ซม.	บาน	981.31

export

14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141105010060	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	925.23
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141401010020	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง ไม่มีช่องแสง ขนาด 80 x 200 ซม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	794.39
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141601010010	น็อตหัวกลมสำหรับงานไม้ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 6 นิ้ว	กก.	74.77
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141701010050	ตะปูตอกไม้ ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	51.41
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141701010120	ตะปูตอกไม้ ขนาด 1 1/2 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. คราหั่วว	ลัง	728.97
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141701010130	ตะปูตอกไม้ ขนาด 2 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. คราหั่วว	ลัง	700.93
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141701010140	ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. คราหั่วว	ลัง	654.21
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141701010150	ตะปูตอกไม้ ขนาด 4 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. คราหั่วว	ลัง	672.90
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141701010190	ตะปูตอกไม้ ขนาด 1 1/2 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. คราหั่วว	ลัง	728.97
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141701010200	ตะปูตอกไม้ ขนาด 2 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. คราหั่วว	ลัง	700.93
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141702010020	ตะปูตอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4"	กก.	65.42
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141703010080	ตะปูตอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13 คราหั่วว	กก.	77.11
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141704010010	ตะปูเกลียว ขนาด 3"	ตัว	2.81
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141704010020	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	ตัว	4.21
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141802010020	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6"	อัน	5.14
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141802010030	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8"	อัน	5.61

export

14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141904010130	บานพับเหล็ก มีในล่อนคั่นระหว่างข้อ หน้า 2 มม. ขนาด 4 x 3 นิ้ว	อื่น	23.37
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141904010140	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 10 นิ้ว	ชุด	35.05
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141904010150	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 12 นิ้ว	ชุด	49.07
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141905010040	กลอนอลูมิเนียม ขนาด 6 นิ้ว	อื่น	23.37
14	วัสดุขึ้นส่วนสำเร็จรูป	141905010050	กลอนทองเหลือง ขนาด 6 นิ้ว	อื่น	28.04
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	150101010010	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ตราช้าง	ตัน	3,070.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	150103010040	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราที่ฟิโอ (แดง)	ตัน	2,336.45
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	150103020010	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราช้าง SCG สูตรไฮบริด	ตัน	2,728.97
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	150103020020	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา อินทรีเพชรพลัส	ตัน	3,023.18
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	150103020050	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา ที่ฟิโอ ปูนแดง 299	ตัน	3,240.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	150201010010	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ตัน	3,100.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	150202010040	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราที่ฟิโอ (เขียว)	ตัน	2,724.67
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	150203010010	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ตัน	3,198.60
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	150203010050	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราที่ฟิโอ (เขียว)	ตัน	2,392.52
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	150601010050	ฟลันโค้ท เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ตราเชลล์	กระป๋อง	373.83
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	150601010070	เชลล์แลค ทินเคล็ค ลีขาว ตรา	กก.	149.53

export

15	วัสดุผลิตภัณฑ์	150601010090	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราท่อน้ำไทย	กระป๋อง	142.52
16	วัสดุผสมคอนกรีต	160101010010	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	364.49
16	วัสดุผสมคอนกรีต	160102010010	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	514.02
18	วัสดุและอุปกรณ์งานประปา	180801010030	ก๊อกน้ำทองเหลือง (ผอม) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	56.07
18	วัสดุและอุปกรณ์งานประปา	180801010040	ก๊อกน้ำทองเหลือง (อ้วน) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	112.15
18	วัสดุและอุปกรณ์งานประปา	180801010060	ก๊อกน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2 นิ้ว ตราทันวา	อัน	95.80
18	วัสดุและอุปกรณ์งานประปา	180802010030	ก๊อกน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว ตราทันวา	อัน	121.50
18	วัสดุและอุปกรณ์งานประปา	180803010120	ก๊อกอ่างล้างหน้า แบบอะคริลิค ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	231.31
18	วัสดุและอุปกรณ์งานประปา	180803010140	ก๊อกอ่างล้างหน้า แบบอะคริลิค ขนาด 1/2 นิ้ว ตราสวิทโฮม	อัน	186.92
21	เครื่องสุขภัณฑ์	210101010030	โถส้วมธรรมดาผนังยอง ไม่มีฐาน แบบราดน้ำ เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-2510	ชิ้น	420.56
21	เครื่องสุขภัณฑ์	210101010080	โถส้วมธรรมดาผนังยอง มีฐาน แบบราดน้ำ เคลือบขาว ตราคอดโต้ รุ่น C 202	ชิ้น	794.39
21	เครื่องสุขภัณฑ์	210101010090	โถส้วมธรรมดาผนังยอง ไม่มีฐาน แบบราดน้ำ เคลือบขาว ตราคอดโต้ รุ่น C 211	ชิ้น	1,308.41
21	เครื่องสุขภัณฑ์	210201010030	ที่ปัสสาวะเซรามิกขาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-3200	ชิ้น	514.02
21	เครื่องสุขภัณฑ์	210301010020	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอดโต้ รุ่น C 013	ชิ้น	930.00
21	เครื่องสุขภัณฑ์	210301010030	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-1210	ชิ้น	728.97
21	เครื่องสุขภัณฑ์	210301010070	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอดโต้ รุ่น C 005	ชิ้น	780.00

export

21	เครื่องสูบน้ำ	210301010110	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 002	ชิ้น	800.00
21	เครื่องสูบน้ำ	210501010020	ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 805	ชิ้น	126.17
21	เครื่องสูบน้ำ	210501010030	ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรากระรัต รุ่น K-504	ชิ้น	126.17
21	เครื่องสูบน้ำ	210601010030	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรากระรัต รุ่น K-503	ชิ้น	126.17



ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย					
≤ 5	20.8338	1.1666	5.5000	27.5004	1.2750	1.0700	1.3642	1.3848	1.4054
10	16.0808	1.1666	5.5000	22.7474	1.2274	1.0700	1.3133	1.3345	1.3557
20	10.6384	1.1666	5.5000	17.3050	1.1730	1.0700	1.2551	1.2742	1.2933
30	7.5559	1.1666	5.5000	14.2225	1.1422	1.0700	1.2221	1.2394	1.2567
40	7.4310	1.1666	5.0000	13.5976	1.1359	1.0700	1.2154	1.2342	1.2530
50	6.9412	1.1666	5.0000	13.1078	1.1310	1.0700	1.2101	1.2290	1.2480
60	6.3772	1.1666	5.0000	12.5438	1.1254	1.0700	1.2041	1.2230	1.2418
70	6.3435	1.1666	4.5000	12.0101	1.1201	1.0700	1.1985	1.2177	1.2370
80	6.0233	1.1666	4.5000	11.6899	1.1168	1.0700	1.1949	1.2143	1.2336
90	5.4722	1.1666	4.5000	11.1388	1.1113	1.0700	1.1890	1.2078	1.2265
100	5.1693	1.1666	4.5000	10.8359	1.1083	1.0700	1.1858	1.2042	1.2226
110	4.7961	1.1666	4.0000	9.9627	1.0996	1.0700	1.1765	1.1945	1.2125
120	4.7235	1.1666	4.0000	9.8901	1.0989	1.0700	1.1758	1.1940	1.2122
130	4.4428	1.1666	4.0000	9.6094	1.0960	1.0700	1.1727	1.1906	1.2085
140	4.3285	1.1666	4.0000	9.4951	1.0949	1.0700	1.1715	1.1895	1.2076
150	4.1865	1.1666	4.0000	9.3531	1.0935	1.0700	1.1700	1.1879	1.2057
160	4.0853	1.1666	4.0000	9.2519	1.0925	1.0700	1.1689	1.1869	1.2049
170	4.0051	1.1666	4.0000	9.1717	1.0917	1.0700	1.1681	1.1860	1.2039
180	3.9481	1.1666	4.0000	9.1147	1.0911	1.0700	1.1674	1.1853	1.2031
190	4.2661	1.1666	3.5000	8.9327	1.0893	1.0700	1.1655	1.1843	1.2031
200	4.2419	1.1666	3.5000	8.9085	1.0890	1.0700	1.1652	1.1840	1.2027
210	4.1793	1.1666	3.5000	8.8459	1.0884	1.0700	1.1645	1.1835	1.2024
220	4.0683	1.1666	3.5000	8.7349	1.0873	1.0700	1.1634	1.1821	1.2009
230	3.9805	1.1666	3.5000	8.6471	1.0864	1.0700	1.1624	1.1810	1.1997
240	3.8615	1.1666	3.5000	8.5281	1.0852	1.0700	1.1611	1.1796	1.1980
250	3.7521	1.1666	3.5000	8.4187	1.0841	1.0700	1.1599	1.1782	1.1965
260	3.6511	1.1666	3.5000	8.3177	1.0831	1.0700	1.1589	1.1770	1.1951
270	3.5577	1.1666	3.5000	8.2243	1.0822	1.0700	1.1579	1.1759	1.1939
280	3.4708	1.1666	3.5000	8.1374	1.0813	1.0700	1.1569	1.1748	1.1926
290	3.3900	1.1666	3.5000	8.0566	1.0805	1.0700	1.1561	1.1738	1.1915
300	3.3145	1.1666	3.5000	7.9811	1.0798	1.0700	1.1553	1.1729	1.1905
350	3.2735	1.1666	3.5000	7.9401	1.0794	1.0700	1.1549	1.1724	1.1900
400	3.1484	1.1666	3.5000	7.8150	1.0781	1.0700	1.1535	1.1712	1.1890
450	3.1265	1.1666	3.5000	7.7931	1.0779	1.0700	1.1533	1.1710	1.1887
500	3.0167	1.1666	3.5000	7.6833	1.0768	1.0700	1.1521	1.1698	1.1875
700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841
> 700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841

หมายเหตุ

1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"



ราคาน้ำมันวันนี้

อัปเดตล่าสุด 25 กันยายน 2568

 ราคาน้ำมัน ปตท. ptt	 ราคาน้ำมันบางจาก bcp	 ราคาน้ำมันเชลล์ shell	 ราคาน้ำมันเอสโซ่ esso	 ราคาน้ำมันคาลเท็กซ์ caltex
 ราคาน้ำมันไออาร์พีซี lrpc	 ราคาน้ำมันพีที pt	 ราคาน้ำมันซัสโก้ susco	 ราคาน้ำมันเพียว pure	 ราคาน้ำมันซัสโก้ ดีลเลอร์ suscodealers



ราคาน้ำมัน ปตท. (ptt)

แก๊สโซฮอล์ 95	32.65
แก๊สโซฮอล์ E20	30.44
แก๊สโซฮอล์ E85	28.39
แก๊สโซฮอล์ 91	32.28
เบนซิน 95	40.94
แก๊ส NGV	17.30
ดีเซล B7	31.94
ดีเซลพรีเมียม	43.94
ซูเปอร์พาวเวอร์ แก๊สโซฮอล์ 95	40.84
แก๊สโซฮอล์ 95 พรีเมียม	40.84



ราคาน้ำมันบางจาก (bcp)

แก๊สโซฮอล์ 95	32.65
แก๊สโซฮอล์ E20	30.44
แก๊สโซฮอล์ E85	28.39
แก๊สโซฮอล์ 91	32.28
ดีเซล B7	31.94
ดีเซลพรีเมียม	46.14
แก๊สโซฮอล์ 95 พรีเมียม	49.84
แก๊สโซฮอล์ 97 พรีเมียม	49.84

**ราคาน้ำมันเชลล์ (shell)**

แก๊สโซฮอล์ 95	33.15
แก๊สโซฮอล์ E20	30.94
แก๊สโซฮอล์ 91	32.28
ดีเซล B7	31.94
ดีเซลพรีเมียม	49.84
เชลล์ วี-เพาเวอร์ แก๊สโซฮอล์ 95	49.84
เชลล์ ฟิวเซฟ ดีเซล	31.94
เชลล์ วี-เพาเวอร์ ดีเซล	49.84
แก๊สโซฮอล์ 95 พรีเมียม	49.84

**ราคาน้ำมันเอสโซ่ (esso)**

แก๊สโซฮอล์ 95	32.65
แก๊สโซฮอล์ E20	30.44
แก๊สโซฮอล์ 91	32.28
ดีเซล B7	31.94
ดีเซลพรีเมียม	46.14
แก๊สโซฮอล์ 95 พรีเมียม	49.84

**ราคาน้ำมันคาลเท็กซ์ (caltex)**

แก๊สโซฮอล์ 95	32.65
แก๊สโซฮอล์ E20	30.44
แก๊สโซฮอล์ 91	32.78
เบนซิน 95	49.81
ดีเซล B7	31.94
ดีเซลพรีเมียม	46.14

**ราคาน้ำมันไออาร์พีซี (irpc)**

แก๊สโซฮอล์ 95	32.65
แก๊สโซฮอล์ 91	32.28
ดีเซล B7	31.94

**ราคาน้ำมันพีที (pt)**

แก๊สโซฮอล์ 95	32.65
แก๊สโซฮอล์ E20	30.44
แก๊สโซฮอล์ 91	32.28
เบนซิน 95	41.44
ดีเซล B7	31.94

**ราคาน้ำมันซัสโก้ (susco)**

แก๊สโซฮอล์ 95	32.65
แก๊สโซฮอล์ E20	30.44
แก๊สโซฮอล์ 91	32.28
เบนซิน 95	41.09
แก๊ส NGV	19.59
ดีเซล B7	31.94

**ราคาน้ำมันเพียว (pure)**

แก๊สโซฮอล์ 95	32.65
แก๊สโซฮอล์ E20	30.44
แก๊สโซฮอล์ 91	32.28
ดีเซล B7	31.94

**ราคาน้ำมันซัสโก้ ดีลเลอร์ (suscodealers)**

แก๊สโซฮอล์ 95	32.65
แก๊สโซฮอล์ E20	30.44
แก๊สโซฮอล์ 91	32.28
เบนซิน 95	41.09
ดีเซล B7	31.94

กลับด้านบน

ขอบคุณข้อมูลราคาน้ำมันจาก
สำนักงานนโยบายและพลังงาน กระทรวงพลังงาน